

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.149/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22.091/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO de MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, para atender às necessidades das Secretarias Municipais, Subprefeituras e Fundação, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL.	U/C	MARCA	QUANT.	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
COTA EXCLUSIVA							
01	481012	ÁLCOOL LÍQUIDO ANTISSEPTICO 70%, álcool etílico hidratado 70%, antisséptico e bactericida (largo espectro de ação). Embalagem plástica contendo 1.000ml, com dados de identificação, procedência, data de fabricação e tempo de validade (Validade mínima de 12 meses, a contar da data de emissão da Nota Fiscal).Com certificação ecológica (Rótulo ecológico ABNT, Cerflor, FSC ou similar). Marcas de Referência: Montenegro, Adata, Archote e Tupi.	UN		1.000	R\$ 8,86	R\$ 8.860,00

PROCESSO Nº: 22.091/2024
RUBRICA: _____
FOLHA: _____

02	355563	BALDE PLÁSTICO CANELADO, feito em material plástico resistente, com alça metálica e capacidade aproximadamente de 10 L. Com certificação ecológica (Rótulo ecológico ABNT, Cerflor, FSC ou similar)	UN		400	R\$ 8,39	R\$ 3.356,00
03	293181	CERA LÍQUIDA, auto brilho perfumada incolor, embalagem com aproximadamente 750 ML a 850ml, com dispersão acrílica metalizada, teor ativo/sólidos com 10 a 20%. Validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. Com certificação ecológica (rótulo ecológico abnt, cerflor, fsc ou similar). Produto similar as marcas: Bravo, Start, Ingleza. AMOSTRA	UN		100	R\$ 5,57	R\$ 557,00
04	378971	COLOR ATIVO MULTIUSO, concentrado, para limpeza pesada, indicado para limpeza e desinfecção de superfícies laváveis de banheiros, cozinhas, vidros, pisos, vasos sanitários, ralos, tecidos e estofados. Acondicionado em embalagem de PVC com 500ml com dados de identificação, procedência, data de fabricação e tempo de validade (Validade mínima de 12 meses, a contar da data de emissão da Nota Fiscal). Com certificação ecológica (Rótulo ecológico ABNT, Cerflor, FSC ou similar). Produto Similar as marcas: Ypê, Veja e UAU. AMOSTRA	UN		5.000	R\$ 7,66	R\$ 38.300,00

05	419219	COPO DESCARTÁVEL DE 200 ml, fabricado em polipropileno, branco, embalados em pacotes contendo 100 unidades, indicado para aquecimento livre de Bisfenol A, produzidos de acordo com as normas da ABNT, deve conter etiqueta de certificação de reciclagem rotulados com numeração "2", "4" ou "5". . Com certificação ecológica (Rótulo ecológico ABNT, Cerflor, FSC ou similar). AMOSTRA	PCT		6.000	R\$ 7,01	R\$ 42.060,00
06	332639	COPO DESCARTÁVEL DE 80 ML, fabricado em polipropileno, branco, embalados em pacotes contendo 100 unidades, indicado para aquecimento livre de Bisfenol A, produzidos de acordo com as normas da ABNT, deve conter etiqueta de certificação de reciclagem rotulados com numeração "2" , "4" ou "5". Com certificação ecológica (Rótulo ecológico ABNT, Cerflor, FSC ou similar). AMOSTRA	PCT		2.000	R\$ 5,53	R\$ 11.060,00
07	456546	DESINFETANTE de uso geral, em embalagem plástica de 2 litros, com ação desinfetante, germicida, fungicida e bactericida, eliminando no mínimo 80% dos mesmos, com fragrância suave de pinho, com certificação ecológica(rótulo ecológico ABNT, FSC ou similar).Produto Similar as marcas: Veja, Pinho Sol, Ypê. AMOSTRA	UN		4.000	R\$ 8,08	R\$ 32.320,00

08	449798	DETERGENTE EM GEL, concentrado, desengordurante, acondicionado em recipiente de plástico, com no mínimo 400g ou ml, fórmula biodegradável e hipoalergênico, o rótulo deve estar de acordo com a legislação vigente e constar de forma clara as seguintes informações: instruções de uso, precauções, registro nos conselhos: Regional de Química e Regional de Saúde, composição do produto, conteúdo da embalagem, prazo de validade (Validade mínima de 24 meses, a contar da data de entrega do produto), nome, CGC e endereço do fabricante. Marcas de Referência: Ypê e Limpol. AMOSTRA	UN		3.000	R\$ 6,94	R\$ 20.820,00
09	402404	ESCADA DOMÉSTICA DE ALUMÍNIO, com 7 degraus, trava de segurança, sistema antiderrapante nas sapatas, suporta aproximadamente 120 kg (com variação de 2% para mais ou para menos), com medidas aproximadas de (AxLxC): 215 x 47 x 10,5 cm.	UN		10	R\$ 333,94	R\$ 3.339,40
10	408943	ESCOVA DE AÇO, com base de plástico resistente e aproximadamente 4 fileiras de cerdas em aço carbono, medidas aproximadas de 28 x 4 cm.	UN		200	R\$ 12,94	R\$ 2.588,00
11	278323	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, com formato circular, cabo em plástico com aproximadamente 30cm, largura de 7 cm. Suporte com aproximadamente 10cm. AMOSTRA	UN		100	R\$ 11,43	R\$ 1.143,00

PROCESSO Nº: 22.091/2024
RUBRICA: _____
FOLHA: _____

12	312293	ESCOVÃO PARA LAVAGEM DE ROUPAS, cabo em plástico e cerdas em nylon com aproximadamente 2,5cm e 12cm em sua base. Com certificação ecológica (Rótulo ecológico ABNT, Cerflor, FSC ou similar).	UN		100	R\$5,90	R\$ 590,00
13	328396	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, com fios finíssimos, emaranhados, acondicionada em saco plástico com 8 unidades, pesando 60g no mínimo. Com certificação ecológica (Rótulo ecológico ABNT Cerflor, FSC ou similar). Produto Similar as marcas: Assolan, Bom Bril e Qlustro.	PCT		500	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
14	419326	ESPONJA DUPLA FACE, com ação antibactérias, de uso profissional, sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano verde e amarelo, consistência fina, medindo aproximadamente 7,5x110x200mm, embaladas individualmente. Com certificação ecológica (Rótulo ecológico ABNT, Cerflor, FSC ou similar). Produto Similar as marcas: Scotch Brite, Bom Bril e Esfrebom. AMOSTRA	UN		1.500	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
15	240448	FLANELA AMARELA, para uso em limpeza, bordas com acabamento em overlock com no mínimo 4mm, medidas aproximadas de 40 x 60 cm.	UN		1.200	R\$ 3,20	R\$ 3.840,00

16	269943	GEL ANTISSEPTICO 70%, contendo álcool etílico hidratado a 70%, com hidratante e propriedades antissépticas e bactericidas (de largo espectro de ação), Embalagem plástica com pump, contendo 500 ml ou 400g, com dados de identificação, procedência, data de fabricação e prazo de validade (validade mínima de 12 meses a contar da data de emissão da Nota Fiscal). Certificação: O produto deve possuir certificação ecológica, como Rótulo Ecológico ABNT, Cerflor, FSC ou similar. Marcas de Referência: Montenegro, Adata, Archote e Tupi.	UN		3.000	R\$ 7,90	R\$ 23.700,00
17	479112	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO, com tampa tipo flip-top, embalagem plástica resistente (inquebrável) com 500ml. O rótulo deve estar de acordo com a legislação vigente e constar de forma clara as seguintes informações: instruções de uso, precauções, registros nos conselhos: Regional de Química e Regional de Saúde, composição do produto, conteúdo da embalagem, prazo de validade (Validade mínima de 24 meses, a contar da data de emissão da Nota Fiscal), nome, CGC e endereço do fabricante. Produto Similar as marcas: Veja, Ypê e UAU. AMOSTRA	UN		2.400	R\$ 3,85	R\$ 9.240,00
18	411494	LIXEIRA COM TAMPA BASCULANTE, fabricada em plástico resistente, durável e fácil de limpar, com capacidade de 30 litros, com tampa montada em um eixo que permite que ela se mova para frente e para trás. Medidas aproximadas: 57.5cm x 35cm x 25cm (A x L x C).	UN		150	R\$ 71,92	R\$ 10.788,00

19	448849	LIXEIRA PLÁSTICA, com tampa basculante, capacidade mínima de 100l, na cor preta, fabricada em polipropileno polido.	UN		100	R\$ 86,89	R\$ 8.689,00
20	610858	LIXEIRA TELADA, fabricada em plástico resistente, com design redondo que acomoda até 10 litros de resíduos. Corpo telado, e sem tampa para descarte de resíduos de forma rápida. Medidas aproximadas: 25cm x 28cm x 28cm (A x L x C). AMOSTRA	UN		200	R\$ 14,58	R\$ 2.916,00
21	477578	LUVA DE LATEX - Tamanho G, luva de segurança, confeccionada em borracha látex, com resina nitrílica e revestida internamente com verniz silver, antiderrapante na palma e nos dedos. As luvas obrigatoriamente devem receber tratamento bactericida e fungicida, para minimização ao possível processo alérgico causado pelo látex. Comprimento de 28 à 32 cm. Espessura mínima de 40mm. Proteção das mãos do usuário contra riscos mecânicos e contra riscos de produtos químicos, tais como: classe A, tipo 2 - agressivos básicos; classe B - detergente, sabão, amoníaco e similares; classe C - tipos 3/4/5 - álcool, éter e cetona. Deve ser adequadamente identificado de modo legível, no mínimo com nome ou marca do fabricante, número de lote de fabricação, número de certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e o tamanho deve atender as normas brasileiras. Embalados em sacos plásticos, individualmente os pares. Produto Similar as marcas: Dany, Volk e Promat.	PAR		700	R\$ 3,60	R\$ 2.520,00

22	477578	<p>LUVA DE LATEX - Tamanho M, luva de segurança, confeccionada em borracha látex, com resina nitrílica e revestida internamente com verniz silver, antiderrapante na palma e nos dedos. As luvas obrigatoriamente devem Parrebeber tratamento bactericida e fungicida, para minimização ao possível processo alérgico causado pelo látex. Comprimento de 28 à 32 cm. Espessura mínima de 40mm. Proteção das mãos do usuário contra riscos mecânicos e contra riscos de produtos químicos, tais como: classe A, tipo 2 - agressivos básicos; classe B - detergente, sabão, amoníaco e similares; classe C - tipos 3/4/5 - álcool, éter e cetona. Deve ser adequadamente identificado de modo legível, no mínimo com nome ou marca do fabricante, número de lote de fabricação, número de certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e o tamanho deve atender as normas brasileiras. Embalados em sacos plásticos, individualmente os pares. Produto Similar as marcas: Dany, Volk e Promat.</p>	PAR		700	R\$ 3,60	R\$ 2.520,00
----	--------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	--	-----	----------	--------------

23	477578	LUVA DE LATEX - Tamanho P, luva de segurança, confeccionada em borracha látex, com resina nitrílica e revestida internamente com verniz silver, antiderrapante na palma e nos dedos. As luvas obrigatoriamente devem receber tratamento bactericida e fungicida, para minimização ao possível processo alérgico causado pelo látex. Comprimento de 28 à 32 cm. Espessura mínima de 40mm. Proteção das mãos do usuário contra riscos mecânicos e contra riscos de produtos químicos, tais como: classe A, tipo 2 - agressivos básicos; classe B - detergente, sabão, amoníaco e similares; classe C - tipos 3/4/5 - álcool, éter e cetona. Deve ser adequadamente identificado de modo legível, no mínimo com nome ou marca do fabricante, número de lote de fabricação, número de certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e o tamanho deve atender as normas brasileiras. Embalados em sacos plásticos, individualmente os pares. Produto Similar as marcas: Dany, Volk e Promat.	PAR		700	R\$ 3,60	R\$ 2.520,00
24	310855	MANGUEIRA PARA JARDINAGEM, com 100 metros, com 3/4", para uso profissional, pressão mínima suportada de 10 bar, com 3 camadas de proteção, anti torção, flex.	UN		20	R\$ 516,27	R\$ 10.325,40
25	371135	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO, com coletor fixo, base com total contato com o solo, aproximadamente 22cm, cabo ergonômico longo com aproximadamente 80cm.	UN		400	R\$ 11,67	R\$ 4.668,00

PROCESSO Nº: 22.091/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

26	357462	PANO DE CHÃO, alvejado, grosso, com medidas aproximadas de 80x60 cm, DOBRADO, com costura em duas laterais. AMOSTRA	UN		4.000	R\$ 5,71	R\$ 22.840,00
27	364252	PANO DE PRATO, de tecido grosso, sem furos, absorvente, 100% algodão, estampado, com acabamento da bainha com costura de no mínimo 1cm, tamanho aproximado de 50 x 80 cm.	UN		2.000	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00
28	436328	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, para uso em dispensador de papel, com 2 (duas) dobras, tamanho aproximado de 23 x 21 cm, ultra branco, sem odor, não reciclado, com boa capacidade de absorção; embalagens com 1.000 folhas, apresentando o nome do fabricante, a marca e as dimensões. com certificação ecológica (rótulo ecológico ABNT, FSC ou similar). AMOSTRA	PCT		2.000	R\$ 13,54	R\$ 27.080,00
29	397907	PASTA SAPONÁCEA, embalagem plástica com 500g, multiuso, contendo sabão e abrasivos, na embalagem deve conter de forma clara o nome ou a marca da empresa fabricante.	UN		200	R\$ 6,96	R\$ 1.392,00
30	231313	PEDRA SANITÁRIA COM REDE PROTETORA, com ação desinfetante, higienizadora e bactericida, com aroma floral, embaladas individualmente em caixas com aproximadamente 25 g, contendo 1 rede plástica + 1 gancho/ haste/ alça + 1 pedra sanitária. Produto similar as marcas: Glade, Q-odor e Pato. AMOSTRA	UN		1.200	R\$ 3,28	R\$ 3.936,00

PROCESSO Nº: 22.091/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

31	307885	PULVERIZADOR MULTIUSO com aproximadamente 500 ml, com válvula regularizadora de jato, fabricado em polipropileno, válvula gatilho na cor branca ou preta e frasco branco leitoso.	UN		100	R\$ 4,48	R\$ 448,00
32	232414	RODO PARA PISO, com cabo em madeira com 120cm e base em madeira de 40cm, lâmina de borracha de 2mm ultrapassando no mínimo 25mm da base. Com certificação ecológica (rótulo ecológico abnt, cerflor, fsc ou similar).	UN		100	R\$ 12,31	R\$ 1.231,00
33	333754	ROLO DE PANO MULTIUSO, com aproximadamente 300m, picotados, rendimento aproximado de 600 panos, com medidas aproximadas de 28x50cm. AMOSTRA	ROLO		150	R\$ 84,78	R\$ 12.717,00
34	254879	SABÃO EM BARRA, com fragrância de coco, extrusado, com glicerina, acondicionados em embalagem individual, pesando 200g cada. Produto Similar as marcas: Ypê, Minuano.	UN		5.000	R\$ 2,49	R\$ 12.450,00
35	419551	SABÃO EM PÓ, para lavagem de roupas e limpeza em geral, embalagem, PREFERENCIALMENTE, em caixas com 1,6 kg. Composição: Tensoativos aniônico, coadjuvante, corante, branqueador óptico, fragrância, carga, alquil benzeno, sulfato de sódio, tensoativo biodegradável, PH entre 9 à 12. O rótulo deve estar de acordo com a legislação vigente e constar de forma clara as seguintes informações: o nome do produto e sua finalidade, instruções de uso, precauções, registros nos conselhos: Regional de Química e Regional de Saúde, composição do produto, conteúdo da embalagem,	UN		2.000	R\$ 17,83	R\$ 35.660,00

PROCESSO Nº: 22.091/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

		prazo de validade (Validade mínima de 24 meses, a contar da data de emissão da Nota Fiscal), nome, CGC e endereço do fabricante. Com certificação ecológica (rótulo ecológico ABNT, FSC ou similar). Produto Similar as marcas: Omo, Tixan e Brilhante. AMOSTRA					
36	422221	SABONETE ANTIBACTERIANO, em barra, utilizado na lavagem das mãos e do corpo, ação antibacteriana, contendo ingredientes umectantes e suavizantes, para uso diário, dermatologicamente testado e comprovado na embalagem do produto, fragrância suave e agradável. Composição química aproximada de: sabão base, ácido graxo de palmiste, ácido láurico, triclorocarbanilida, polietilenolocol, ácido cítrico, dióxido de titânio, EDTA, EHDP, BHT, Lauril, Éter sulfato de sódio, corante e composição aromática, embalados individualmente, plastificado resistente, contendo 90g. Rótulo deve estar de acordo com a legislação vigente e constar de forma clara as informações de nome do produto e sua finalidade, conteúdo da embalagem, nome do responsável técnico e seu registro no conselho regional de química, precauções de uso, prazo de validade (Validade mínima de 24 meses, a contar da data de emissão da Nota Fiscal), composição do produto. Produto Similar as marcas: Nivea, Protex, Palmolive. AMOSTRA	UN		1.000	R\$ 3,33	R\$ 3.330,00

PROCESSO Nº: 22.091/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

37	428071	SABONETE LÍQUIDO antisséptico para as mãos, com ingredientes umectantes e emolientes, acondicionados em galões com 5 (cinco) litros, com fragrância de Erva Doce, pronto para o uso, aparência perolada cremosa, livre de resíduos suspensos ou precipitações, com PH entre 6,5 e 7,5 (neutro), não irritante a pele e aos olhos, biodegradável. Embalagem plástica, com 5 litros, sem rachaduras e vazamentos, rotulo contendo de forma clara o nome, tipo, a indicação de biodegradável, composição química do produto, nome ou marca do fabricante, número do lote e registro ou autorização no Ministério da Saúde/Anvisa. AMOSTRA	GALÃO		300	R\$ 14,80	R\$ 4.440,00
38	345588	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, com capacidade de 30L, pacotes plásticos com 10 unidades, ultra reforçado, para acondicionamento de resíduos domiciliar (resíduos em geral), classe I, em resina termoplástica virgem, largura aproximada de 65cm, altura mínima de 70 cm, espessura acima de 0,16mm, capacidade nominal para 30 litros, peso mínimo suportado de 6 Kg, na cor preta. Na embalagem deve constar de forma clara a marca ou nome do fabricante, dimensões do produto, quantidade, capacidade nominal, inclusive peso suportado, com certificação ecológica (rótulo ecológico ABNT, FSC ou similar). AMOSTRA	PCT		4.000	R\$ 11,16	R\$ 44.640,00

PROCESSO Nº: 22.091/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

39	354648	SANITIZANTE, germicida, a base de UFENOL, com princípio ativo de Cloreto de Benzalcônio. Embalagem plástica com 750 à 1.000 ml, com rótulo de acordo com a legislação vigente, contendo de forma clara informações como: nome do produto, finalidade, instruções de uso e precauções. Validade mínima de 24 meses a contar da data de emissão da Nota Fiscal. Marcas de Referência: UFE, Creolina e Mazocresol. AMOSTRA	UN		300	R\$ 12,09	R\$ 3.627,00
40	332930	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, 100% polipropileno, elástico revestido para melhor vedação, solda por ultrassom, cor branca, tamanho 45x52cm. Caixa com 100 unidades	CAIXA		150	R\$ 7,53	R\$ 1.129,50
41	285634	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, com base de aproximadamente 30 cm em madeira, cabo de madeira plastificado com no mínimo 120cm, fixado por rosca, cerdas macias com aproximadamente 8cm de altura.	UN		100	R\$ 18,93	R\$ 1.893,00
42	285633	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, com base de aproximadamente 60 cm em madeira, cabo de madeira plastificado com no mínimo 120cm, fixado por rosca, cerdas macias com aproximadamente 8cm de altura.	UN		60	R\$ 15,79	R\$ 947,40
43	300323	VASSOURA LIMPA TETO, Com cabeça de nylon, arredondada, com cabo de madeira de no mínimo 2,50 m	UN		50	R\$ 18,12	R\$ 906,00
TOTAL COTA EXCLUSIVA: R\$ 438.286,70							

PROCESSO Nº: 22.091/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

COTA PRINCIPAL							
44	443004	PAPEL HIGIÊNICO, folhas duplas picotadas, com 30m cada rolo, na cor branca, de 1ª qualidade, medindo no mínimo 10 cm de largura x 30m de comprimento, embalados em fardos com 64 unidades, com certificação ecológica (rótulo ecológico ABNT, FSC ou similar). Produto Similar as marcas: Neve, Cotton Deluxe e Charme. AMOSTRA	FARDO		1.500	R\$ 70,31	R\$ 105.465,00
46	470833	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, com capacidade de 100L, pacotes plásticos com 100 unidades, ultra reforçado, para acondicionamento de resíduos domiciliar (resíduos em geral), classe I, em resina termoplástica virgem, largura aproximada de 90cm, altura mínima de 100cm, espessura acima de 0,16mm, capacidade nominal para 100 litros, peso mínimo suportado de 20 Kg, na cor preta. Na embalagem deve constar de forma clara a marca ou nome do fabricante, dimensões do produto, quantidade, capacidade nominal, inclusive peso suportado, com certificação ecológica (rótulo ecológico ABNT, FSC ou similar). AMOSTRA	PCT		8.200	R\$ 40,15	R\$ 329.230,00
48	458145	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, com capacidade de 200L, pacotes plásticos com 100 unidades, ultra reforçado, para acondicionamento de resíduos domiciliar (resíduos em geral), classe I, em resina termoplástica virgem, largura aproximada de 92cm, altura mínima de 115 cm, espessura acima de 0,16mm, capacidade nominal para 200 litros, peso mínimo suportado de 30 Kg, na cor preta. Na embalagem deve constar de forma clara a marca ou nome do fabricante,	PCT		8.600	R\$ 53,53	R\$ 460.358,00

PROCESSO Nº: 22.091/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

		dimensões do produto, quantidade, capacidade nominal, inclusive peso suportado, com certificação ecológica (rótulo ecológico ABNT, FSC ou similar). AMOSTRA					
50	307323	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, com capacidade de 60L, pacotes plásticos com 100 unidades, ultra reforçado, para acondicionamento de resíduos domiciliar (resíduos em geral), classe I, em resina termoplástica virgem, largura aproximada de 70cm, altura mínima de 80 cm, espessura acima de 0,16mm, capacidade nominal para 60 litros, peso mínimo suportado de 8 Kg, na cor preta. Na embalagem deve constar de forma clara a marca ou nome do fabricante, dimensões do produto, quantidade, capacidade nominal, inclusive peso suportado, com certificação ecológica (rótulo ecológico ABNT, FSC ou similar). AMOSTRA	PCT		7.500	R\$ 12,60	R\$ 94.500,00
52	318938	VASSOURA TIPO GARI, cepa de madeira medindo no mínimo 40x4,5cm, mínimo 42 furos, com cerdas de piaçava medindo no mínimo 18 cm de comprimento, com cabo de madeira de no mínimo 150cm, preso no centro da base de forma reforçada. AMOSTRA	UN		3.750	R\$ 24,19	R\$ 90.712,50
TOTAL COTA PRINCIPAL: R\$ 1.080.265,50							
COTA RESERVADA							

PROCESSO Nº: 22.091/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

45	443004	PAPEL HIGIÊNICO, folhas duplas picotadas, com 30m cada rolo, na cor branca, de 1ª qualidade, medindo no mínimo 10 cm de largura x 30m de comprimento, embalados em fardos com 64 unidades, com certificação ecológica (rótulo ecológico ABNT, FSC ou similar). Produto Similar as marcas: Neve, Cotton Deluxe e Charme. AMOSTRA	FARDO		500	R\$ 70,31	R\$ 35.155,00
47	470833	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, com capacidade de 100L, pacotes plásticos com 100 unidades, ultra reforçado, para acondicionamento de resíduos domiciliar (resíduos em geral), classe I, em resina termoplástica virgem, largura aproximada de 90cm, altura mínima de 100cm, espessura acima de 0,16mm, capacidade nominal para 100 litros, peso mínimo suportado de 20 Kg, na cor preta. Na embalagem deve constar de forma clara a marca ou nome do fabricante, dimensões do produto, quantidade, capacidade nominal, inclusive peso suportado, com certificação ecológica (rótulo ecológico ABNT, FSC ou similar). AMOSTRA	PCT		1.800	R\$ 40,15	R\$ 72.270,00
49	458145	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, com capacidade de 200L, pacotes plásticos com 100 unidades, ultra reforçado, para acondicionamento de resíduos domiciliar (resíduos em geral), classe I, em resina termoplástica virgem, largura aproximada de 92cm, altura mínima de 115 cm, espessura acima de 0,16mm, capacidade nominal para 200 litros, peso mínimo suportado de 30 Kg, na cor preta. Na embalagem deve constar de forma clara a marca ou nome do fabricante, dimensões do produto, quantidade, capacidade nominal, inclusive peso suportado, com certificação ecológica (rótulo ecológico ABNT, FSC ou similar). AMOSTRA	PCT		1.400	R\$ 53,53	R\$ 74.942,00

PROCESSO Nº: 22.091/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

51	307323	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, com capacidade de 60L, pacotes plásticos com 100 unidades, ultra reforçado, para acondicionamento de resíduos domiciliar (resíduos em geral), classe I, em resina termoplástica virgem, largura aproximada de 70cm, altura mínima de 80 cm, espessura acima de 0,16mm, capacidade nominal para 60 litros, peso mínimo suportado de 8 Kg, na cor preta. Na embalagem deve constar de forma clara a marca ou nome do fabricante, dimensões do produto, quantidade, capacidade nominal, inclusive peso suportado, com certificação ecológica (rótulo ecológico ABNT, FSC ou similar). AMOSTRA	PCT		2.500	R\$ 12,60	R\$ 31.500,00
53	318938	VASSOURA TIPO GARI, cepa de madeira medindo no mínimo 40x4,5cm, mínimo 42 furos, com cerdas de piaçava medindo no mínimo 18 cm de comprimento, com cabo de madeira de no mínimo 150cm, preso no centro da base de forma reforçada. AMOSTRA	UN		1.250	R\$ 24,19	R\$ 30.237,50
TOTAL COTA RESERVADA: R\$ 244.104,50							
VALOR TOTAL						R\$ 1.762.656,70	

PROCESSO Nº: 22.091/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____